Colegio de Educacion Profesional Técnica del Estado de Colima

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023

Estado de Flujos de Efectivo

(Cifras en Pesos)

Flup:s de Efectwo de Ias Actlwdades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

~ Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamlentos B
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Serwc:os

Participaciones, Aportacwnes Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asngnacnones Subsidios y Subvencmnes y Pensmnes  y Jubilaciones

Otros Ongenes de Dperacmn

Apllcacton
Servicios Personales

~ Materiales y Suministros.
Servicios Generales

~ Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvencaones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones ]

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Somal

Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otras Apllcac:ones de Operacion

FIulos Netos de Efectlvo por Actividades de Operacuon

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen N
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

30,749,979
0
0
0

5

1,703
0
3,421,112
0

27,327,163
0

32,420,986

25,906,239
769,829
2,653,165

3,091,752

-1,671,007

oo
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63,204,160

15,349
0
7,911,174
0

54,359,174
918,463

60,883,473
54,377,873
1,521,524
4,984,076

o ooooooooo|oc|o|o

2,320,687

oo




Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Apilcat:lén
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Nc_zta_ en el Efectivo y Eq_u_ivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efecti__\_fb__'y_-ﬁq_uiva!_en_tes al Efectivo al Final del Ejercicio

-1,671,007
6,452,326
4,781,319
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24,500

24,500

-24,500

Qoo oo oo

2,296,187
4,156,139
6,452,326

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

onablemente correctos y son

e
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ING}UGO

TRINIDAD VERDUZOQ AMABQR _
DIRECTOR ESTATAL




